Договор N 16
поставки товара

г. Москва 28 ноября 2025 г.

Индивидуальный предприниматель Соколов Григорий Васильевич, ОГРНИП 000000000000000, Лист записи Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от 11 февраля 2021 г., выдан Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы N 6 по г. Москве, именуемый в дальнейшем "Поставщик", с одной стороны и
индивидуальный предприниматель Королёв Антон Павлович, ОГРНИП 000000000000001, Лист записи Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от 15 мая 2021 г., выдан Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы N 10 по г. Москве, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю столы садовые складные в количестве 50 (пятьдесят) штук, указанные в Спецификации (Приложение N 1) (далее - Товар), в обусловленный Договором срок, а Покупатель обязуется принять и оплатить этот Товар в порядке и в сроки, которые установлены настоящим Договором.
1.2. Качество Товара должно соответствовать требованиям действующих в Российской Федерации стандартов и условий.
1.3. Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора Товар в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога, не обременен другими правами третьих лиц и не нарушает прав третьих лиц.

2. Сроки и порядок поставки

2.1. Поставщик обязуется поставить Товар в срок до 7 декабря 2025 г.
2.2. Поставка Товара осуществляется путем доставки Поставщиком по адресу Покупателя: г. Москва, ул. Лесная, д. 12.
2.3. Товар должен быть затарен (упакован) надлежащим образом, обеспечивающим его сохранность при перевозке и хранении. На тару (упаковку) Товара должна быть нанесена маркировка в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
2.4. Не позднее чем за 3 (три) рабочих дня до срока поставки, установленного в п. 2.1 настоящего Договора, Поставщик обязуется уведомить Покупателя по электронной почте, указанной в разд. 9 настоящего Договора, о готовности Товара к поставке, а также о дате и времени поставки в пределах срока, установленного п. 2.1 Договора.
2.5. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара по адресу доставки, указанному в п. 2.2 настоящего Договора, в согласованный срок и временной интервал.
2.6. Приемка Товара по количеству, качеству, комплектности и таре (упаковке) производится при его вручении (передаче) Покупателю в соответствии с условиями настоящего Договора и товарной накладной.
2.7. Поставщик, допустивший недопоставку Товара, обязан восполнить непоставленное количество Товара в течение 3 (трех) рабочих дней с даты предъявления Покупателем соответствующего требования.
2.8. В случае поставки Товара ненадлежащего качества Поставщик обязан заменить поставленный Товар на Товар надлежащего качества в течение 3 (трех) рабочих дней с даты предъявления Покупателем соответствующего требования.
2.9. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента передачи Товара Покупателю по товарной накладной.
2.10. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к Покупателю с момента передачи Товара Покупателю.
2.11. Вместе с Товаром Поставщик обязуется передать Покупателю документы на него, указанные в Спецификации, а также товарные накладные.

3. Цена Договора и порядок оплаты

3.1. Цена Договора составляет сумму в размере 222 500,00 руб. (двухсот двадцати двух тысяч пятисот рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% - 37 083,33 руб.
3.2. Цена Договора уплачивается в следующем порядке: в течение 3 (трех) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.
3.3. Стоимость одноразовой тары (упаковки) включена в цену Товара.
3.4. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный в настоящем Договоре расчетный счет Поставщика.
3.5. Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4. Ответственность Сторон

4.1. За нарушение срока оплаты Товара, предусмотренного п. 3.2 настоящего Договора, Поставщик вправе требовать от Покупателя уплаты неустойки в размере 0,1% (ноля целых одной десятой процента) от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
4.2. За нарушение срока поставки Товара, предусмотренного п. 2.1 настоящего Договора, срока восполнения недопоставки Товара, предусмотренного п. 2.7 настоящего Договора, Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1% (ноля целых одной десятой процента) от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки.
4.3. За нарушение срока замены Товара ненадлежащего качества, предусмотренного п. 2.8 настоящего Договора, Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1% (ноля целых одной десятой процента) от стоимости Товара, не соответствующего условиям Договора, за каждый день просрочки.
4.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные такими нарушениями убытки.
4.5. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретительные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.
5.2. В случае наступления обстоятельств, указанных в п. 5.1 настоящего Договора, Сторона обязана в течение 3 (трех) рабочих дней известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, о предполагаемом сроке их действия и прекращения.
5.3. Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное п. 5.2 Договора, то она обязана возместить другой Стороне понесенные ею убытки.
5.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных п. 5.1 Договора, срок исполнения обязательств по Договору приостанавливается на время, в течение которого действуют эти обстоятельства.
5.5. Документ, выданный уполномоченным государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
5.6. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 1 (одного) месяца, то каждая Сторона вправе отказаться от Договора в одностороннем порядке.

6. Срок действия, изменение и прекращение Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами или уполномоченными представителями обеих Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами или уполномоченными представителями обеих Сторон. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации.

7. Разрешение споров

7.1. Все споры, связанные с заключением, исполнением, толкованием, изменением и расторжением настоящего Договора, Стороны будут разрешать путем переговоров.
7.2. При недостижении соглашения путем переговоров заинтересованная Сторона направляет другой Стороне в письменной форме претензию, подписанную уполномоченным лицом.
7.3. К претензии должны прилагаться документы, обосновывающие требования заинтересованной Стороны (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, которое подписало претензию.
7.4. Сторона, в адрес которой направлена претензия, обязана ее рассмотреть и о результатах уведомить в письменной форме другую Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии.
7.5. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 7.4 настоящего Договора, спор передается в суд по правилам подсудности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
8.2. Если иное не предусмотрено Договором, извещения, уведомления, требования и иные юридически значимые сообщения Стороны могут направлять по факсу, электронной почте или другим способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.
8.3. Неотъемлемой частью настоящего Договора является Приложение:
8.3.1. Спецификация (Приложение N 1).

9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Поставщик:

	Покупатель:

	ИП Соколов Григорий Васильевич

	ИП Королёв Антон Павлович

	Адрес: г. Москва, ул. Трубная, д. 17

	Адрес: г. Москва, ул. Лесная, д. 12

	Телефон/факс: +7 (495) 000-00-00

	Телефон/факс: +7 (495) 111-11-11

	Электронная почта: ip.sokolov@mm.ru

	Электронная почта: ip.korolev@yy.ru

	ОГРНИП 000000000000000

	ОГРНИП 000000000000001

	ИНН 000000000000

	ИНН 000000000001

	Р/с 00000000000000000000

	Р/с 00000000000000000001

	В Банке ПАО

	в Банке ПАО

	К/с 00000000000000000000

	К/с 00000000000000000001

	БИК 000000000

	БИК 000000001

	Соколов / Соколов Г.В.

	Королёв / Королёв А.П.

[bookmark: _GoBack]